
  č. j. 25 Si 137/2024- 

 

 OKRESNÍ SOUD VE VSETÍNĚ  
Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín 

tel.: 571484511, fax: 571 484 541, e-mail: podatelna@osoud.vst.justice.cz, IDDS: tcpabex 

NAŠE ZNAČKA:  25 Si 137/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:   

DNE:  5. září 2024 

 

ŽADATEL:  

Vážený pane  

Okresní soud ve Vsetíně obdržel dne 1. 9. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

V této žádosti se dotazujete konkrétně na informaci, „kterému zaměstnanci soudu mohu sdělit 
své obavy o život z důvodu, že existuje na mé osobě pomsta právního zástupce protistrany a 
mám obavy, že při jednání vytáhne nůž, nebo možná i střelnou zbraň. Ostrahu Okresního soudu 
v Berouně mé obavy nezajímaly a ani mé osobě nedoporučil, kde podat oficiální žádost o to, aby 
definovaný, možná psychicky narušený advokát v zájmu bezpečnosti občanů ČR prošel 
bezpečnostním rámem.“ 

A dále na informaci, „kdo tedy odpovídá za bezpečnost občanů při soudním jednání a kdo může 
nařídit, aby konkrétní možná nebezpečná osoba i přes zákonné úpravy z důvodu jistých obav 
musela projít bezpečnostním rámem?“ 

Zdejší soud sděluje, že podle § 127 odst. 1 písm. j) zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
v platném a účinném znění, předseda okresního soudu vykonává státní správu okresního soudu tím, že 
zajišťuje bezpečnost soudu a úkoly krizového řízení. Obecně lze tedy sdělit, že okresní soudy mohou 
vydávat k zajištění bezpečnosti a pořádku v budově soudu vlastní vnitřní předpisy. 

Jako přílohu k tomuto přípisu zasíláme Plán krizové připravenosti zdejšího soudu. 

S pozdravem 

JUDr. Pavel Kotrady  
předseda soudu 

 

 

 


